
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Вышневолоцкого городского округа

Постановление .

от 02.03.2022 №58

г. Вышний Волочек

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
за конкретными территориями 
муниципального образования 
Вышневолоцкий городской округ 
Тверской области на 2022 год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря 2012года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и в целях обеспечения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного общего образования Администрация 
Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения, 
подведомственные Управлению образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа, за конкретными территориями 
муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской 
области на 2022 год согласно Перечню муниципальных 
общеобразовательных учреждений и их филиалов с закрепленными 
территориями муниципального образования Вышневолоцкий городской 
округ Тверской области (прилагается).

2. Управлению образования администрации Вышневолоцкого 
городского округа (Ермоленко Т.А.) обеспечить:

- формирование руководителями подведомственных муниципальных 
общеобразовательных учреждений контингента обучающихся с учетом 
закрепленных территорий;

предоставление гражданам информации о закреплении 
муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными 
территориями муниципального образования Вышневолоцкий городской 
округ Тверской области.



3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Вышневолоцкого городского округа от 10.02.2021 № 37 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями муниципального образования Вышневолоцкий городской 
округ на 2021 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа 
Галкину Е.Л.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, 
подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» 
и размещению на официальном сайте муниципального образования 
Вышневолодкий городской округ Тверской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Вышневолоцкого городского округа



Приложение
к постановлению Администрации 
Вышневолоцкого городского округа 
от 02.03.2022 №58

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных учреждений и их филиалов 

с закрепленными территориями Вышневолоцкого городского округа
на 2022 год

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я

З ак р еп л ен н ая  тер р и то р и я

1 . М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Г и м н ази я  №  2»

У Л И Ц Ы :
Н аб ер еж н ая  О л ега  М атвеева , К азан ск и й  п р о сп ект  
(от  Т вер ец ко й  н аб ер еж н о й  до  ул. 
Е катер и н и н ско й ), К р асн ы х  П ечатн и ко в  
(от  Т вер ец ко й  н аб ер еж н о й  д о  ул. 
Е катер и н и н ско й ), П ар и ж ск о й  К ом м у н ы  
(о т  Т вер ец ко й  н аб ер еж н о й  до  ул. 
Е катер и н и н ско й ), Р аб о ч ая  (о т  Т вер ец ко й  
н аб ер еж н о й  до  ул. Е катер и н и н ско й ), 
Е к атер и н и н ск ая  (н ечетн ая  сто р о н а), В ен ец и ан ова , 
Н о в о т о р ж с к а я , Т вер ец к ая  н абер еж н ая , 
В оровского , К ар л а  Л и б к н ех та , К ом м ун аров , 
М ел ьн и ц ки х , Д во р  ф аб р и ки  "П ариж ская  
К ом м ун а", Р ев о л ю ц и о н н ая  С лобода , К расн ы й  
Г о р о д о к  д о м а №  186, 3 0 8 ,328 , 3 3 1 ,332 ,333 , 
3 45 ,356 ,407
П Е Р Е У Л К И : Д етск и й , К о м со м о л ьски й , 
М ед о вски й

2. М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  №  3 »

У Л И Ц Ы :
Затвер ец кая  н аб ер еж н ая , 1 -я  П ро летар ская ,
2-я  П р о летар ская , 3 -я  П р о летар ская ,
4 -я  П р о летар ская , 5-я П р о летар ская ,
6-я П р о летар ская , 7 -я  П р о летар ская ,
8-я П р о летар ская , Р ж ев ск и й  тракт, Ц н и н ская  
н абер еж н ая , Б ей ш л о тск ая  н абер еж н ая  
(от  К о м со м о л ьско го  пер .), В аси л и я  Б елякова , 
О сво б о ж д ен и я , А сф ал ьто в ая , Р овная, 
Н о во твер ец кая , С о сн о вая , Т р ан сп о р тн ая , М алая  
Т р ан сп о р тн ая , Р ад и щ ева , К расн о ар м ей ская , 
К р асн о м ай ская , Ш вей н и к о в , Л есн ая , Ц веточн ая , 
Б ы к о в а  Г ора , У гл о вая , Л и н ей н ая , Д екаб р и сто в , 
М о ско вско е  ш о ссе , С тар о твер ец к ая  плотин а, 
Л есо п ар ко в ая , К о м м у н ал ьн ая , М етал л и сто в , 
О д н о сто р о н н яя , Б о р о вая , Т ен и стая , Р ы леева, 
Б аж о ва , Т еп л и ч н ая , Ф евр ал ьская , Е рш ова, С ерова , 
А п р ел ьская , О льх о вая , Зап р у д н ая , П ау сто вско го ,



Ш уби н а , П естеля , М акар ен ко , А втом оби ли стов , 
И ван а  Л ебед ева , Е к атер и н ы  Ф урцевой , Т еп ли чн ы й  
п роезд , Р ы л еевски й  проезд , пос. К ирова, пос. 
Л ьн озавод а , пос. Г азо вы й , пос. Н овотверец кой  
Г Э С , Ф р о л о вская  ветка , Н о во ц н и н ская  плотина, 
пос. В о д о х р ан и л и щ е, пос. Н о во твер ец ки й  
П Е Р Е У Л К И :
Л ечеб н ы й , П и о н ер ски й , Р еч н о й , Ц н ин ский

3. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  №  5»

У Л И Ц Ы :
М осковская , С и вер со ва , Е катер и н и н ская  (четная 
сторон а), К азан ски й  п р о сп ек т  (от  ул. 
Е катер и н и н ско й  д о  ул. Б .С ад о во й ) - нечетн ая  
сторон а , Б ольш ая  С ад о вая  (от  К азан ского  
п р о сп екта  до  ул. Ж ел яб о ва) - н ечетн ая  сторона, 
К р асн ы х  П еч атн и ко в  (от ул. Е катер и н и н ско й  до 
ул. Б .С ад о во й ), Р аб о чая  (о т  ул. Е катер и н и н ско й  до 
ул. Б .С ад о во й ), П ар и ж ск о й  К ом м ун ы  
(от  ул. Е к атер и н и н ск о й  до  ул. Б .С адовой ), К ар л а  
М ар кса  (от К азан ско го  п р о сп ек та  до 
ул. Ж ел яб о ва), У р и ц ко го  (от  К азан ского  
п р о сп екта  д о  ул. Ж ел яб о ва), К обли кова ,
Ж еляб ова , Н екр асо ва , Л о м о н о со ва , С оф ьи 
П еровской , К р асн ы й  го р о д о к  д о м а  
№  239 ,240 , 244, 245 , 2 4 6 ,2 4 7 ,2 5 1 , 254 , 260, 412

4. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  №  6»

У Л И Ц Ы :
А р тю х и н а , Н о вго р о д ская , О сташ ковская , 
П о д бельско го , К ар л а  М ар к са  (о т  Ц нин ского  
кан ал а  д о  К азан ско го  п р о сп екта), У ри ц кого  
(о т  Ц н и н ско го  кан ал а  д о  К азан ско го  п роспекта), 9 
Я н вар я  (до ул. Б .С ад о вая), М у сл и м а  М агом аева, 
С ем аш ко, Зелен ая , О стр о вская  л и н и я , В ан чакова 
л и н и я , С адовая  п л о щ ад ь , П о ж ар н ая  набереж ная, 
Л ен и н гр ад ско е  ш оссе, К азан ск и й  п р о сп ект  (от  ул. 
Е к атер и н и н ско й  до  ул. Б .С ад о во й ) - четная 
сторона, Б о льш ая  С ад о вая  (от Л ен и н градского  
ш оссе до  К азан ско го  п р о сп екта) - нечетн ая  
сто р о н а 
П Е Р Е У Л К И :
Н екр асо вски й , Т у р ген евски й , Ю хотского

5. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  №  7»

У Л И Ц Ы :
Б утяги н а, В агж ан о в а  (о т  ул. К отовского), 9 Я н варя  
(от  ул. К о то вско го ), К азан ск и й  просп ект  
(от  ул. К о то вско го  до  ж ел езн о д о р о ж н о го  вокзала), 
К р асн ы х  П еч атн и ко в  (от ул. К отовского  до 
ж ел езн о до р о ж н о го  во кзал а), К о то вско го  (четная 
сторон а), А н д р еева , Б ассей н ая , Ж елезн одорож н ая , 
К расн ая , П лех ан о ва , П оп ова , Н огина,
П уш ки н ская , О ктяб р ьская , К о о п ер ати вн ая , 25 лет 
О ктября
366 км  О ктяб р ьско й  ж /д  
П Е Р Е У Л К И :
Б ассей н ы й , Л ер м о н то вск и й



6. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  ш к о л а  №  
1 0 с  у гл у б л ен н ы м  и зу ч ен и ем  
о тд ел ьн ы х  п р едм ето в»

У Л И Ц Ы :
М и ра, Я м ская  - д о м а  с 1 по  №  121, 2 -110 , 
К о л л екти вн ая , З ар ечн ая , Ж у ко ва , К олхозн ая , 
Щ орса , С л авян ская , С о ко л о вско го , В атутин а, 
Б агр ати о н а, В аси л евск о го , Т ухач еского , 
Р о ко ссо вско го , К о н ева , Н евско го , Д во р  ф абри ки  
"П р о л етар ски й  А ван гар д " - д о м а  с 3 32 по  №  39, 
№ №  43, 45 ,46 , Н о вы й  п р о езд , Т и м и р язева , 
К о р о л ен ко , К у ту зо ва  М ар то вская , О лон ец кая , 
Ш л и н ски й  ту п и к , С тр о и тел ей , О зер н ая  - д о м а  с 
№  28 по  №  90 (ч етн ая  сто р о н а), №  96, с №  35 /10  
по  №  79 (н ечетн ая  сто р о н а), Ч к ал о ва  - д о м а  с №  14 
по  №  60 (ч етн ая  сто р о н а), с №  15 по  №  61 
(н ечетн ая  сто р о н а), П л о т и н а  н а  реке  Т аболка, 
Б ерег р еки  Ц ны , 362 км  О ктяб р ьско й  ж /д , 363 км  
О ктяб р ьско й  ж /д  
П Е Р Е У Л К И :
В од н ы й , З ав о д ско й , Зи м н и й , К о л ьц о ва , Л уговой , 
Н овы й , О зер н о й , Ч к ал о вски й

7. М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  №  12»

У Л И Ц Ы :
С еверн ая , С теп ан а  Х ал ту р и н а , М и чури н а ,
Г ерц ен а , Г о го ля , К р ы л о ва , С м ы ч ки , Л у н ач ар ско го , 
К р естьян ская , Ч ех о ва , М ен д ел еева , С адовая , 
Ц ю руп ы , П р авд ы , К л ар ы  Ц етки н , Н ародн ая , 
Е горова, О сен н яя , Г агар и н а , Г азовая , 
М аги стр альн ая , С ан и тар н ая , Л ун н ая , 1-я 
С о л н еч н ая , 2 -я  С о л н еч н ая , 3 -я  С о л н еч н ая , 4-я 
С олн ечн ая , 5-я С о л н еч н ая , 6 -я  С о л н еч н ая , 7-я 
С о л н еч н ая , 8-я С о л н еч н ая , 9 -я  С о л н еч н ая , 10-я 
С о л н еч н ая , 11-я С о л н еч н ая , 12-я С о л н еч н ая , 13-я 
С о л н еч н ая , С текл о заво д ская , С теп ан а  Разин а, 
К ал и н и н ск ая  стр ел ка , Б ей ш л о тск ая  н абереж н ая  
(от  ул. Е го р о в а  д о  К о м со м о л ьск о го  пер .), Д вор  
ф аб р и ки  "П р о л етар ски й  А ван гар д " - д о м а  с №  1 
по  №  31, № №  41,43 а, п о сел о к  Здеш ево  
П Е Р Е У Л К И :
В ы со ки й , Г о р н ы й , Л у ч ево й , Т верской ,
П Р О Е ЗД Ы :
М и ч у р и н ски й , Ч ех о вск и й

8. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  №  13»

У Л И Ц Ы :
С п о р ти вн ая , Зап ад н ая , Т и х ая , Л есо заво д ская , 
М ещ ер ско го , П р о ф со ю зн ая , Б ереговая , О вр аж н ая  
л и н и я , Б ер его вая  л и н и я , Р еп и н а , К и п р ен ско го , 
Л ядова, Я м ск ая  - д о м а  с №  123 п о  283 (н ечетн ая  
сторон а), с №  112 по  №  246  (ч етн ая  сторона), 
О зер н ая  - д о м а  с №  2 по  №  26 (ч етн ая  сторон а), 
с №  3 по №  33/13 (н ечетн ая  сто р о н а), Ч к ал о ва  - 
д о м а  с №  1 по №  13-а (н еч етн ая  сторон а), с №  2 по 
№  12 (ч етн ая  сто р о н а), Б р ю л л о ва , А й вазо вско го , 
Л ен и н гр ад ск ая  д ам б а , 358 +  700  м  О ктяб р ьско й  
ж /д , 359 км , 359 км  +  800 м  О ктяб р ьско й  ж /д , 360 
км  О ктяб р ьско й  ж /д  361 км , О ктяб р ьско й  ж /д



П Е Р Е У Л К И :
Г о р ько вски й , О вр аж н ы й , П есчан ы й , Р ы бацки й , 
С ури кова, С тан д ар тн ы й , П о сел о к  П ри озерн ы й

9. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
« Л и ц ей  №  15»

У Л И Ц Ы :
В о льн ого , К азан ски й  п р о сп ек т  (от ул. Б. С адовая  
до  ул. К о то вско го ), К р асн ы х  П ечатн и ко в  (от ул.
Б .С ад о во й  до  ул. К о то вск о го ), Б ольш ая  С адовая  
(четная  сторон а), К о то вск о го  (н ечетн ая  сторона), 
М ар и н ы  Р аско во й , П ар и ж ско й  К ом м ун ы  (от 
Б .С ад о во й  до  М ар и н ы  Р аско во й ),Д ем ьян а  
Б едного , В агж ан о в а  (от  ул .Б . С адовая  до  ул. 
К о то вско го ), Р аб о чая  (о т  ул. Б .С ад о во й  до  ул. 
Ш м и д та), Г ер м ан а  Т и то ва , Ш евчен ко , С ердю кова, 
Д осто евско го , Ч ер н ы ш евско го , Ч к асо ва  гора, 
Г ри б о ед о ва , С во б о д н ая , П р и ч ал ьн ая , 8 М арта, 9 
ян вар я  (от  ул. Б. С ад о вая  до  ул. К отовского), 
Н аб ер еж н ая  В ал ен ти н ы  Т ереш ковой , 
П о ли кл и н и ч ески й  проезд ,
П Е Р Е У Л К И :
К о о п ер ати вн ы й

10. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  №  19»

У Л И Ц Ы :
Б аум ана, В ер х о вско го , К уй бы ш ева , 
Н о во п о селко вая , П о гр ан и ч н ая , С ераф им овича, 
Ц и о л ко вско го , У зко ко лей н ая , Ш м и дта , Т качей , 
Д о р о н и н а , К ах о вско го , Д зер ж и н ск о го , А кад ем и ка 
П авлова, С ерп  и М о л о т, К р асн ая  Заря, Б еж ецкая, 
П олевая , В осточ н ая , К у л ьту р ы , В ойкова, Ф рунзе, 
Д р у ж б ы , Т ел ьм ан а, Т р у д о вая , О городная, 
Б ел и н ско го , Г р аж д ан ская , Д рож ж и н а, 
Д о б р о л ю б о ва , Заго р о дн ая , Ф ролова, М айская, 
М о л о деж н ая  Н аго р н ая , Н и ко л ьская , О стровского , 
П аш и н ская , П о ляр н ая , П руд овая , П угачева, 
П ар ти зан ская , П ан ф и ло в а , С уворова , Л ьва  
Т о лстого , Ю ж н ая, С ветлая , В есен н яя , В ален ти н ы  
Г аган о во й , Ф ед о р а  Б о гд ан о вско го , С оветская, 
Ч апаева, Б о р и са  З ай ц ева , М акси м а  Г орького , 
К руп ской , Д во р  Х Б  ко м б и н ата , М ален ькая , 
Ч и стяко ва , Л отовая , У зкая , Ш и ш кова, 
Д у м ен ско го , К раси н а, Т ек сти л ей ,
Д м и тр о вски й  туп и к , К ан авн ы й  тупик, 
З ав о р о вски й  туп и к ,
П Е Р Е У Л К И : Б о льш еви стски й , В окзальн ы й , 
К рай н и й , К р аси л ьн ы й , М яч и ко в , О ткры ты й , 
П рям ой , У д ар н ы й , Т руда, Ф л о тски й , П оселок  Р ог

11. М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Ш ко л а  №  4»

Т ер р и то р и я  В ы ш н ев о л о ц ко го  городского  округа

12. М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « В еч ер н яя  
(см ен н ая) о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола»

Т ер р и то р и я  В ы ш н ев о л о ц ко го  гор о д ско го  округа



13. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« А к ад ем и ч еск ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

с. К о л о м н о , А кад ем и ч еск ая  
ж ел езн о д о р о ж н ая  стан ц и я , п. А кад ем и ч ески й , 
д . Б ерезка , д . Б о р о вн о , нас. п у н к т  Д етски й  Д ом  
№  1, д . Д и ви н ец , д . Зал у ч ье , д . Зап о л ье , д. Заречье, 
д . И ван ко во , д. Л ял и н о , д . Н ах о д н о , д . Н и кули н о , 
д . О стров, д. П о д ш ев ел и х а , д. Т убосс , д . Т у б о сская  
Г орка , д . Ф едово , д. Ф еф ел о во , д. Ф и н д и ряево , 
д. Ш и ряево

13.1 Ф и л и ал  М у н и ц и п ал ьн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  
« А кад ем и ч еская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  
«Б ел ьская  н ачал ьн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

д. Б елое, п. Б ел ьски й , д . Г о р ч ел ь

13.2 Ф и л и ал  М у н и ц и п ал ьн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  
« А кад ем и ч еская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  
« Л у ж н и ко вская  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш кола»

д. Л у ж н и ко во , д . Б о гай к и н о , д. Б орки , д. П ерерва, 
д . В ел и ки й  Д во р , д . В етча, д. В ласовка , 
д . Г о л у б н и ц а, п. Г о р ел ы ш ев о , п. Г урови чи , 
д. Е м ел ьян о ва  Г  орка, п. Ж ел езн як , д. Ж и ло тко во , 
п. Зелен ы й , д. К о л о то во , п . К р асн ая  Заря, 
д. К реси л о во , д .К р и в ц о в о , п. К у н и н ски й , 
д. Л еб ед и н ец , д . М ал ая  Е м ел ьян о в а  Г  орка, 
д . М еж уи ха , д . Н и к и ф о р к о во , д .Н о ви н ы , 
д . О совец , д . П ер ви ти н о , д. С уш и н о , д. Я зви ха, 
д . П етри лово , д . П о д б ер езье , п. Р ученая , 
д . С и тн и ко во , д . С м о тр о во , д . Х орево

14. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
В ы ш н ев о л о ц ко го  р ай о н а  
« Б о р и со вск ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

п. Б о р и со вски й , д. К у р ско е

15. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г о р н яц к ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

п. Г о р н як , п. Б ел ы й  О м ут, д . Т ерелесово , 
ж ел езн о д о р о ж н ая  стан ц и я  Е ли заровка , 
д. Е ли зар о вка , д. Б ор ько во

16. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Д ятло в ская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

д. Д ятло в о , д . А л ек сан д р о в к а  (Б ряково), 
д. Б ел ави н о , д. Б и б и ко во , д . Б обр о во , д . Бор, 
д. Б о р и ско во , д . В ер етье , д . В о л о ш н о , д. Г леб ц о во , 
д. Г л у б о ко е , д . Г о л о вк и н о , д. Г орб о во , д .Г р ан и ц а, 
д. Д ан и л ьц ев о , д . Д о р у х а , д. Д у д и х а , д.
Е р м о л ки н о , д. К о р о л ево , д .К р асн о е , д. К улоти н о , 
д. Л уки н о , д . Л яп у н и х а , д . М азо во , д. М ал ьц ево , д. 
М яки ш ево ,д . Н и ви щ е, д . О б ли н о , д. О зеряево , с. 
О сечно, д. О си н о ви к , д . П р о х о во , д . Р усская  Г ора , 
д. С ан д и л о во , д . Т аб о ш ево , д . У хаб , д . Ц и б у л ьская  
Г  орка, д. Ш ел ем и х а , д .Ю н ях и н о



16.1 ф и л и ал  М у н и ц и п ал ьн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  
« Д ятло в ская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  
« С о р о к и н ск ая  н ачал ьн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

д. С ороки , д. А гр у х и н о , д. Б олды рево , д. Б ольш ие 
М ал о ш еви н ы , д . В аси л ево , д . В олково , д. Г ряды , д. 
Д м и тр о вка , д. З аш и ш евье , д . К ам уш ки , д. М алое 
Г уд об и н о , д. М ан у й ло в о , д . П очи н ок , 
п. П р и го р о д н ы й , д. П уйга, д. Р ечка , д. Рог, д. 
С тарое, д . Х во ш н о , д. Ш еп ел ьки н о , д. Я ш ины

щ

17. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Е сен о ви ч ская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

с. Е сен ови чи , д . А р тю х и н о , д. Б аш ково , 
д. Б обровец , нас. п у н к т  Б о л ьн и ц а  У частковая, 
д. Б рон н и ц а, д. Б р ы лево , д. Б ухолово , д. В лады чно , 
д. Г алки н о , д. Г ар у со во , д. Г лебово , д. Горка, 
д. Д о р н и ко во , д. Д р о зд о во , д .Д у бр о во , д. Д уп лево , 
д. Е ски н о , д. Ж ал ьц ы , д. Ж и то во , п. Ж уково , 
д. Заб о р о вье , д. Зел ен ц о во , д. И ваньково , 
д. И гн ати ха , д. К о ж аки н о , д . К ож и н о , д. К олм аково , 
д. К оростово , д. К р у тец , д. К узлово , д. К узнечи ха, 
д. К у карки н о , д. Л авр о во , 
д. М акарьи н о , д. М ан ько во , д . М атеево , 
д. М едвед ево , д. М еж н и к , д . М и хай лово , п. Н овы й, 
д. П ан ько во , д. П аш и н о , д. П ечн и ково , 
д. П ло ти чн о , д . П о ли ц ко е , д. Р атм ирово , 
д . С орочи ха, д. С то л п н и ко во , д. С тройково , 
д. Т р етн и ко во , д. У сан о во , д. Ф едоров  Д вор, 
д. Ф еш и н о , д. Ч и стяки , д. Ш и р о ко во , д. Ш убино, 
д . Щ ем елево , д. Я к о вл ево

18. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« З ел ен о го р ская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

п. Зел ен о го р ски й , д. Б уславля, д. Г орон чарово , 
д. Е рм аково , д. К р асн ая  Г орка , д. Н и ва  1, 
д. П о д о льх о вец , д. П рям и к , д . Р вен ица, д. С ем кино , 
д. С тарое, д. Т еп лое , д . Ф едово , д. Ч ер н ая  Г рязь , д. 
Ш и тово , д. Ш у н ко во , д .О б р ад о во

19. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К р асн о м ай ская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  
и м ен и  С .Ф . У ш ако ва»

п. К р асн о м ай ски й , д. Б ахм ара , п. Д орки , 
п. Ш и л о во , остров  Л и си й

20. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« С о л н еч н ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

п. С адовы й , с. А лексеевско е , д. Б ы строе, д. В ели, 
д . Г ар у со во , д. Д у н ай , д . Ж ел н и х а , д. К иш ари но , д. 
М артус, д. Н о р ф и н о , д. П аш и н о , д. П очеп , 
д. Р агози н о , п. Р у д н евка , п. Р яб и н о вка  2-я, д. 
С алпа, п. С ер еб р ян и ки , д. Т ерп и горево , 
п .С о л н еч н ы й , д. А л ексан д р о вк а , д. Б ольш ой 
Г ор о д о к , д. Б о р и ско во , д . В ален ти н овка , 
д. Г и р и н о , д. Д ер евко во , д. Д уб рово , д. Л ебзово , 
д. Л и п овец , д. Л у тко во , д . Л ю ти вля , д. Л ядин ы , д. 
М алы й  Г о р о д о к , д . Н о во е  К отчи щ е, 
д. Н овое  П о чви н о , п. О ктяб р ьски й , нас. пункт 
О тд ел ьн ы й  Д о м  Д ач и  Х у д о ж н и ко в , д. П одол, 
п. П ри о зер н ы й , ст. Л ео н тьево , д. С тарое К отчи щ е,



д. С тарое П о чви н о

20.1 Ф и л и ал  М у н и ц и п ал ьн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  
« С о л н еч н ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  
« О вси щ ен ская  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

и. О всищ е, д . А н ти п ко во , д . Б ереж ок , д. Б лагод ать , 
и. Б лаго д ать , д. Б о гатко во , д . Б о р -К о см ы н и х а , 
д. В еселево , д . З аб о р ье , д. К ал и ты , д. К арзово , 
д. К о см ы н и х а , д . К о ч еево , д . К р и вц о во , 
д. К р у гл и ц а, д . К у зн ец о во , д . Л ады ги н о , 
д. Л и ско во , д. Л и тви н о во , д . М ал о е  Х ребтово , 
д . Н и ко л аевско е , д . Н о во е  К урово , д. О ви н н и ки , 
д. О всищ е, д. О чей , д. П ад ал ьц ево , д. П очи н ок , 
д. П уги н о , и. П уги н о , д. П у сты н ь  д. Р яби н и ха , 
д. С оп и н о , д. С тар о е  К у р о во , д. С у хи н и н о , 
д. Т р у ф ан и х а , д. Ф ен ю ти х а , д. Ф илатиха , 
д. Х реб тово , д. Ч еп о л ш ево , д .Ш и х и н о , д. Я звы

21. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Т ер ел есо вск ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

п. Т ер елесо вски й , д . Е л и завети н о , п. О сеченка, 
д. Т вер стян ка , и. Т р у д о во й

22. М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Х о л о х о л ен ск ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

д  .А ф и м ьи но , д . А кш о н то во , д. Б ен ьково , 
д. В аси льево , н ас .п у н к тВ ету ч асто к , д. В о й б у тская  
Г ора , д. В ы х о д ц ы , д. В язьм и х а , д . Д обр ец о во , 
д. Д о м о сл авль , д . И ван ко в о , д . И евцево , 
д. К о л о ко л ьн я , д. К о н стан ти н и х а , д. К расн ы й  
Г о р о д о к , д . К рутец , д. Л и п и н о , д. Н ен орово , 
д. Н и ки тки н о , д. Н о во е  С ело , д. П естово , 
д. П етровка , д . Р о гач ево , д. Р яд , д . С ергеевское, 
д. С м о р о д и н о , д. Х о л о х о л ен к а

22.1 ф и л и ал  М у н и ц и п ал ьн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  
« Х о л о х о л ен ск ая  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»  
« И л ьи н ск ая  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

д. К н ящ и н ы , д . А гр ы зко во , д. Б ерези н о , 
д . Г  аври лово , д. Г  ири но , д. Г  орка, д . Д убровка, 
д . Е ляково , д. Зах о д , д . И л ьи н ско е , д. Л ахн ово , 
д . М о ш ко во , д . Н и ки ф о р о во , д. Н ож ки н о , 
д. О лохово , д. П авл о во , д . П етрово , д. П очи н ок , 
д. Р ед ьки н о , д. Р ы ски н о , д. С ухохлеб ово , 
д. У ли тки н о , д. Ф ед о р и х а , д. Ч ер ен ц о во , 
д. Ш и то ви чи

Глава
Вышневолоцкого городского округа Н.П. Рощина


